PÁGINA   107Diário Oficial do Distrito FederalNº 166, quinta-feira, 14 de agosto de 2014

Norte, CEP: 70631-900 – Brasília/DF, fone 61-3961-4943. Abertura das Propostas: 27/08/2014
às 09h00 em sessão pública processada no sítio do ComprasNet, nos termos do Edital.

EDUARDO LOBATO BOTELHO
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

SUBSECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2014.

A Pregoeira comunica que o recurso interposto pela empresa Kadu Comércio e Serviços Ltda
contra a decisão de julgamento do pregão acima citado foi julgado improcedente pela Autoridade
Competente, com base no Parecer Técnico nº 013/2014/R-ATJ/SULIC/SEPLAN, que se encontra
à disposição dos interessados no setor Bancário Sul, Quadra 02, Bloco “L”, 5º andar, Edifício
Lino Martins Pinto, constante dos autos. Processo nº 380.002.644/2013 - SEDEST.

Brasília/DF, 13 de agosto de 2014.
GERARDA DA SILVA CARVALHO

AVISOS DOS RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2014.

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, cujo objeto
foi adjudicado à licitante J.A.M Comercial de Suprimentos para Empresas Ltda no valor de
R$ 14.217,00. Demais informações no site: www.compras.df.gov.br/licitações/andamento.
Processo n.º: 411.000.007/2014-SULIC.

Brasília/DF, 13 de agosto de 2014.
ISABEL CRISTINA DA SILVA GUTHIER

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2014.
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão epigrafado, cujo objeto foi ad-
judicado à licitante 2 Roda Brasil Comércio de Peças para Veículos Ltda, itens 01 a 05, no valor
de R$ 29.068,00. Demais informações no site: www.compras.df.gov.br/licitações/andamento.
Processo n.º 072.000.116/2014- EMATER- DF.

Brasília/DF, 13 de agosto de 2014.
EDMAR FIRMINO LIMA

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 02, DE 13 DE AGOSTO DE 2014 - RETIFICAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA PARA O CARGO DE PEDAGOGO-ORIENTADOR EDUCACIONAL, DA CAR-
REIRA MAGISTÉRIO PÚBLICO DO QUADRO DE PESSOAL DO DISTRITO FEDERAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei nº 4.949, de 15 de outubro de 2012,
na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº 5.105, de 03 de maio de 2013,
bem como a autorização do Conselho de Política de Recursos Humanos publicada no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013, torna pública a retificação do edital normativo Nº
01/2014, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 159, de 6 de agosto de 2014, conforme
a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado.
1. Alterar o quadro do subitem 9.1, que passa a ter a seguinte composição em relação ao número
de questões, pesos, total de pontos e pontuação mínima para aprovação:

ÁREA DE
CONHECIMENTO DISCIPLINA Nº DE

QUESTÕES PESO TOTAL DE
PONTOS

PONTUAÇÃO
MÍNIMA PARA
APROVAÇÃO

CONHECIMENTOS
BÁSICOS

Língua Portuguesa 10 2 20

20

Raciocínio Lógico 5 1 5
Atualidades 5 1 5
Noções de Direito Ad-
ministrativo 5 1 5

Lei Orgânica do Distri-
to Federal 5 1 5

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

Conhecimentos Espe-
cíficos do cargo 20 3 60 30

TOTAL 50 100

2. Alterar o subitem 9.4, que passa a ter a seguinte redação: “9.4 Serão considerados aprovados
na prova objetiva os candidatos que acertarem o mínimo de 50% para cada um dos conheci-
mentos avaliados, ou seja, 50% de conhecimentos básicos (correspondente a 20 pontos) e 50%
de conhecimentos específicos (correspondente a 30 pontos).”.

WILMAR LACERDA

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA,
DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 02/2014. (*)
A Subsecretaria de Administração Geral - SUAG/SEJUS, comunica a abertura de Dispensa de
Licitação Emergencial nº 02/2014- SEJUS, referente à contratação de empresa para prestação de
serviços integrados de operação, manutenção, recepção, triagem e apoio à gestão das Unidades
do NA HORA, nos termos da Lei nº 8.666/93 e Decreto Distrital nº 34.466, de 18 de junho de
2013, Processo nº 400.000.330/2014. O recebimento das propostas e documentação necessária
à sua validação em envelope lacrado será até 17h do dia 18 de agosto de 2014, no endereço:
SAIN - Estação Rodoferroviária - Ala Central - CEP: 70.631-900 – Brasília/DF - SUAG/SEJUS.
O Termo de Referência em mídia eletrônica está disponível na Subsecretaria de Administração
Geral da Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania do Distrito Federal ou poderá
ser solicitado através do e-mail: suag.sejus@gmail.com. Quaisquer dúvidas entrar em contato
através dos telefones: 21044215 e 21044214.

PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAÚJO
Subsecretário

____________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no
DODF nº 163, de 12/08/14, pág. 50.

SECRETARIA DE ESTADO
EXTRAORDINÁRIA DA COPA 2014

COORDENADORIA DE INTEGRAÇÃO DAS AÇÕES SOCIAIS

AVISO DE NÃO IMPUGNAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2014.
A COORDENADORIA DE INTEGRAÇÃO DAS AÇÕES SOCIAIS, por intermédio da sua
PREGOEIRA, designada pela Portaria n.º 13, de 24 de janeiro de 2014, publicada no Diário
Oficial do Distrito Federal em 27 de janeiro de 2014, torna pública a decisão em NÃO dar provi-
mento à impugnação interposta pela empresa UP KEEP – SERVIÇOS CONDOMINIAIS LTDA
CNPJ 16.757.508/0001-79 e não alterar o Termo de Referência – Anexo I do Edital. Objeto:
Contratação de empresa especializada, por Sistema de Registro de Preço para fornecimento de
serviços de copa, garçonaria e recepção, conforme quantidades e especificações constantes do
Edital e seus Anexos. Processo: 427-0000055/2014. UASG 926251

SALLY ROSALIN BARROSO INÁCIO

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2014.

Processo: 020.002.992/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços de digitalização de documentos, incluindo a preparação, a identificação de peças processuais,
a captura, o tratamento das imagens, o reconhecimento óptico dos caracteres e a associação das
peças processuais em sistema existente na PGDF, mediante o fornecimento de equipamentos,
softwares e mão-de-obra para a completa execução dos serviços, nas instalações da PGDF, em
conformidade com as especificações e condições descritas no termo de referência que integra
o anexo I do edital. Tipo de Licitação: Menor Preço. Valor total estimado e máximo a ser pago:
R$ 5.115.600,00. Dotação orçamentária: UG–120901 – Fundo da Procuradoria-Geral do Distrito
Federal, PT-03.122.6003.4220.0007, ND-33.90.39, Fonte-100. Cadastramento das propostas no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br até a data e horário fixados para a abertura da licita-
ção: 9h30 min do dia 27 de agosto de 2014, horário de Brasília. O respectivo edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Código UASG: 926121.
Informações: (61) 3342-1086.

Brasília/DF, 13 de agosto de 2014.
BÁRBARA HAMÚ

Pregoeira

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E
 HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2014.

Processo nº 401.000.167/2014. Objeto: contratação de empresa para aquisição de Material de
Consumo de Gênero de Alimentação (Açúcar, Adoçante Dietético), para atender as necessidades
da Defensoria Pública do Distrito Federal. Tipo: Menor Preço. Data: 1º.08.2014. Realizado no
sistema Comprasnet - UASG: 926314. Itens 1 – Objeto: Açúcar, Apresentação: Cristal, 1ª quali-

PÁGINA   108 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 166, quinta-feira, 14 de agosto de 2014

dade, Embalagem: Primária plástica transparente. Características Adicionais: não será permitida
a presença de dióxido de enxofre (SO2) na análise final do produto (Resolução 04/88 – CNS/
MS de 24/11/1988). Unidade de Fornecimento: Pacote de 05 kg. Prazo de validade: mínima de
11 meses a partir da entrega do produto. Marca: Pérola. Quantidade: 912. Empresa Vencedora:
NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ. 04.041.085/0001-07. Valor unitá-
rio: R$ 6,46 (seis reais e quarenta e seis centavos). Valor total do item: R$ 5.891,52 (cinco mil
oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos); Item 2 – Objeto: Adoçante
Dietético Líquido Aspartame com bico dosador. Unidade de Fornecimento: Frasco. Mar-
ca: Gold. Quantidade: 24. Empresa Vencedora: GOIASMASTER COMERCIAL LTDA-
-ME, CNPJ. 10.444.444/0001-70. Valor unitário: R$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco
centavos). Valor total do item: R$ 140,40 (cento e quarenta reais e quarenta centavos);
Data da Adjudicação: 08 de agosto de 2014. Pregoeira: Michelly Caroline Hortmann da
Silva Morais. Data da Homologação: 08 de agosto de 2014. Ordenador de despesas: João
Ricardo Arcoverde Moraes – Subsecretário de Administração Geral.

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2014.

Objeto: Aquisição de impressoras multifuncionais monocromáticas, com tecnologia laser ou
LED, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP). Processo: 33260/2013 – TCDF. Valor es-
timado: R$ 243.385,00, com o seguinte enquadramento natureza: 44.90.52.35 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, classificação funcional e programática: 01.126.6005.1471.0005
– Modernização do Sistema de Informática do TCDF, fonte de Recursos: 100. Data limite de
recebimento das propostas: 28/08/2014, às 14h30min. Cópia do Edital encontra-se à disposição
no Serviço de Licitação, no 2º andar do Ed. Anexo do TCDF, fone (61) 3314-2742 ou pelos
sites: www.tc.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br. A Sessão Pública será processada no sítio do
ComprasNet, nos termos do Edital.

Brasília/DF, 12 de agosto de 2014.
ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

INEDITORIAIS

INFRAMERICA CONCESSIONÁRIA
DO AEROPORTO DE BRASÍLIA S/A

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal – Brasília Ambiental – IBRAM, a Autorização Ambiental nº 030/2014,
com validade de dois anos, para a atividade de AMPLIAÇÃO DO ESTACIONAMEN-
TO DE VEÍCULOS NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE BRASÍLIA, processo
190.000.440/2003. MARIANO MOBILIA – Diretor.

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito
Federal – Brasília Ambiental – IBRAM, a Licença de Operação nº 051/2014, com validade de
cinco anos, para a atividade de TERMINAL DE PASSAGEIROS (PIERS SUL E NORTE) E
PARA O PÁTIO DE AERONAVES DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE BRASÍLIA,
processo 190.000.440/2003. MARIANO MOBILIA – Diretor.
DAR-1081/2014.

COMERCIAL MARIANA DERIVADOS DO LEITE LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
Toma público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Autorização Ambiental para atividade de
construção de lagoas de estabilização de efluentes da atividade de laticínio, no Modulo D-05
Galpão 05 - PAD-DF. Anna Carolina Costa Barreto, Proprietária.
DAR-1086/2014.

RPS BAR E RESTAURANTE LTDA
CNPJ/MF 03.956.495/0001-15 - NIRE Nº 53.2.0103857-2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS.
Nos termos do art. 1.073 do Código Civil Brasileiro, ficam convocados os sócios da Sociedade
RPS BAR E RESTAURANTE LTDA para a reunião de sócios a ser realizada em 21.08.2014, às
10:00 hs, na sua sede social, localizada na SCES - Trecho 2, Conjunto 35, Parte restaurante III -
Asa sul, Brasília/DF, CEP 70.200-002, com a presença de sócios que representem, no mínimo, três
quartos do capital social, com a seguinte Ordem do Dia: a) eleger o(s) novo(s) administrador(es)
em substituição aos anteriores; e b) outros assuntos de interesse geral. Brasília/DF, 13/08/2014.
Daniella Turíbio da Sila, Assessora Executiva.
DAR-1087/2014.

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

AVISOS DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 158/2014.

O Coordenador de Suprimentos do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna
público aos interessados que o Resultado do Chamamento Nº 158/2014, com o prazo para ca-
dastro das propostas na plataforma www.bionexo.com.br finalizado em 04/07/2014, cujo objeto
é aquisição de medicamentos (morfina, neostigmina e clorpromazina), destinado a atender a
demanda do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa
vencedora: Itens 02 e 03 para empresa Topmedlar Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares
Ltda-Me pelo valor total estimado de R$ 391,00 (Trezentos e noventa e um reais); Itens 01 e
04 restaram Fracassados. Brasília/DF, 12 de Agosto de 2014. Bruno Monteiro da Rocha Pitta.
Coordenação de Suprimentos, ICIPE/HCB.

CHAMAMENTO Nº 141/2014.
O Coordenador de Suprimentos do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público
aos interessados que o Resultado do Chamamento Nº 141/2014, com o prazo para recebimento das
propostas finalizado em 11/08/2014, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
elaboração de projetos de climatização, com a finalidade de atender as necessidades do Hospital da
Criança de Brasília José Alencar do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta
a seguinte empresa vencedora: Lote único para empresa ENGENHARIA DE SISTEMAS TÉR-
MICOS S/S pelo valor total estimado de R$ 9.000,00 (Nove mil reais). Brasília/DF, 13 de Agosto
de 2014. Bruno Monteiro da Rocha Pitta. Coordenação de Suprimentos, ICIPE/HCB.

CHAMAMENTO Nº 132/2014.
O Coordenador de Suprimentos do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna públi-
co aos interessados que o Resultado do Chamamento Nº 132/2014, com o prazo para recebimento
das propostas finalizado em 30/07/2014, cujo objeto é aquisição de medicamentos (suxametônio,
linezolida, hidrocortisona,...), por meio do Sistema de Registro de Preços, destinados a atender a
demanda do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa
vencedora: Item 02 para empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda pelo valor total estimado
de R$ 3.807,00 (Três mil, oitocentos e sete reais); Item 01 restou Deserto. Brasília/DF, 12 de
Agosto de 2014. Bruno Monteiro da Rocha Pitta. Coordenação de Suprimentos, ICIPE/HCB.

ITENS REMANESCENTES
CHAMAMENTO Nº 104/2014.

O Coordenador de Suprimentos do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna
público aos interessados que o Resultado do Chamamento Nº 104/2014-Itens Remanescentes,
com o prazo para recebimento das propostas finalizado em 25/07/2014, cujo objeto é Aquisição
de medicamentos (carvedilol, furosemida, paracetamol,...), por meio do Sistema de Registro de
Preços, destinados a atender a demanda do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,
apresenta a seguinte empresa vencedora: Item 03 para empresa LINKMED Distribuidora de
Medicamentos Ltda pelo valor total estimado de R$ 2.430,00 (Dois mil, quatrocentos e trinta
reais); Item 02 Cancelado.. Brasília/DF, 12 de Agosto de 2014. Bruno Monteiro da Rocha Pitta.
Coordenação de Suprimentos, ICIPE/HCB.

CHAMAMENTO Nº 103/2014.
O Coordenador de Suprimentos do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna públi-
co aos interessados que o Resultado do Chamamento Nº 103/2014, com o prazo para recebimento
das propostas finalizado em 30/07/2014, cujo objeto é Aquisição de medicamentos (ipratrópio,
neomicina, isossorbida e vaselina), destinados a atender a demanda do Hospital da Criança de
Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: Itens 01 e 03 para empresa
Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda pelo valor total estimado de R$ 429,25 (Quatrocentos e
vinte e nove reais e vinte e cinco centavos); Itens 02 e 04 restaram Desertos. Brasília/DF, 12 de
Agosto de 2014. Bruno Monteiro da Rocha Pitta. Coordenação de Suprimentos, ICIPE/HCB.

CHAMAMENTO Nº 084/2014.
O Coordenador de Suprimentos do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna
público aos interessados que o Resultado do Chamamento Nº 084/2014, com o prazo para re-
cebimento das propostas finalizado em 23/07/2014, cujo objeto é Aquisição de medicamentos
(gentamicina, estreptoquinase, salbutamol...), por meio do Sistema de Registro de Preços, desti-
nados a atender a demanda do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a
seguinte empresa vencedora: Item 09 para empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda pelo
valor total estimado de R$ 415,80 (Quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos). Brasília/DF, 12
de Agosto de 2014. Bruno Monteiro da Rocha Pitta. Coordenação de Suprimentos, ICIPE/HCB.

CHAMAMENTO Nº 067/2014.
O Coordenador de Suprimentos do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna
público aos interessados que o Resultado do Chamamento Nº 067/2014, com o prazo para ca-
dastro das propostas na plataforma www.bionexo.com.br finalizado em 22/04/2014, cujo objeto
é Aquisição de carro de suporte de equipamento monitor multiparâmetro, destinado a atender a
demanda do Hospital da Criança de Brasília José Alencar – HCB, apresenta a seguinte empresa
vencedora: Item 01 para empresa Lanco Ltda pelo valor total estimado de R$ 16.207,92 (Dezesseis
mil, duzentos e sete reais e noventa e dois centavos). Brasília/DF, 12 de Agosto de 2014. Bruno
Monteiro da Rocha Pitta. Coordenação de Suprimentos, ICIPE/HCB.
FILANTROPIA-100/2014.